
COPIA

N. Gen.le 733        del 21/09/2021

N. di Settore 321  del 21/09/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Piano di Zona 2018/2019- Spazio Gioco - Approvazione graduatoria -

Visti:
? la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali;
? il DP n. 699/2018 “Linee guida per l'attuazione delle politiche sociali regionali 2018/20219”
? il Piano di Zona del Distretto Socio- Sanitario D/21 Agira approvato con delibera del CdS n. 

4/2019;
? il parere espresso dal Nucleo di Valutazione Regionale n. 6 dell'14/02/2021;

Preso atto che l'Assessorato regionale:
 con DDG n. 2469 del 04/12/2018 ha disposto il riparto della somma in favore dei distretti della 

Sicilia e ha assegnato al Distretto 21 di Agira l'importo complessivo di €.234. 946,71;
 con DRS n. 1216 del 24/06/2021 ha impegnato e liquidato la somma di €.234. 930,16 in favore del 

comune di Agira capofila del distretto socio-sanitario D/21 per l'attuazione del PdZ 2018/2019;
  ha trasferito al comune capofila di Agira la suindicata somma di €.234.930,16  provv. entrata n. 

1802 del 21/07/2021;
 i Comuni del Distretto non devono trasferire quote di compartecipazione;

Visti:
- il Decreto Presidenziale 16/05/2013 “Nuovi standard strutturali ed organizzativi per i servizi di prima 

infanzia”;
- i “Criteri per l'accesso al servizio   Spazio Gioco “approvati dal CdS del Distretto con propria 

deliberazione N. 8/2014;  

Visto il Bando per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco, prot. del Comune capofila prot. n. 10497/2021;



Viste ed esaminate le  n. 14 istanze pervenute al protocollo generale;

Dato atto che n.0 istanza non può essere accolta in quanto il minore per cui si richiede il servizio aveva già 
compiuto i tre anni di età al momento della presentazione dell'istanza stessa;

Dato atto che n.07 istanze risultano in possesso dei requisiti richiesti;

Dato atto inoltre che pur nei termini di scadenza del Bando sono state presentate n. 07 istanze relative a 
bambini che non hanno ancora raggiunto i 18 mesi di età alla presentazione dell'istanza

CHE successivamente alla scadenza del termine sono state presentate n. 0 istanze;

Ritenuto che le istanze presentate fuori termine o relative ai bambini che non hanno raggiunto l'età di 18 
mesi, costituiscono lista di attesa per l'assegnazione del servizio nei limiti dei posti disponibili di cui al 
Bando su citato;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi e dell'elenco delle istanze 
in lista di attesa al fine del successivo inoltro al Distretto socio sanitario D/21;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente all'assuntore del presente 
provvedimento di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e di rilasciare, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del Dlgs n. 267/00, il parere favorevole sulla regolarità tecnica della presente 
proposta;
Visto il Dlgs. n. 267/00e ss.mm.ii.;

Vista la determina sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Visto l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

        Richiamate integralmente le premesse,

1. Approvare la graduatoria comunale per l'assegnazione del servizio Spazio Gioco composta 
da n. 07 soggetti, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione.

2. Approvare l'elenco comunale delle istanze in lista di attesa per l'assegnazione del servizio 
Spazio Gioco composta da n. 07 soggetti, il quale costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione.

3. Dare atto che trascorso senza opposizione il termine di pubblicazione, la presente 
graduatoria deve intendersi definitiva.

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente ai 
sensi del D.lgs 14/03/2013 n.33 e s.m.i. nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 
sezione “provvedimenti  sottosezione provvedimenti dirigenziali.  

5. Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis comma 1 del Dlgs n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
da intendersi reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

6. Trasmettere la presente determinazione al Distretto socio sanitario D/21 per i successivi atti 
di competenza.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( RUFFETTO MARIA)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


